
 

В целях обеспечения контроля за правильной организацией полноценного 

сбалансированного питания детей, руководствуясь СанПиН 2.1.3684−21 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить циклограмму контроля за правильной организацией питания и 

назначить ответственных за её выполнения.  

2. Еженедельно в пятницу проводить анализ работы по организации питания 

за неделю с участием старшей медицинской сестры  Шевченко О.В., 

воспитателей с принятием решения по исправлению выявленных недостатков. 

a. Всем педагогическим работникам и обслуживающему персоналу детского 

сада строго выполнять санитарные правила по организации питания 

дошкольников и вносить предложения по улучшению организации питания. 

b. В срок до 09.09.2024 года: 

 старшей медицинской сестре Шевченко О.В. провести занятие с 

персоналом по выполнению санитарного минимума; 

 старшему воспитателю Николаевой Е.И. провести методическую 

учёбу с педагогическими кадрами по организации питания детей; 

 кладовщику Зиминой М.Ю. своевременно подавать заявки на 

доставку продуктов питания, принимать оперативные меры по обеспечению  

ДОУ свежими, доброкачественными продуктами. 

c. Назначить группу общественного контроля по организации питания в ДОУ 

и зачислить в неё следующих работников: 

-и.о. заведующего - Кузнецова Е.В. 

- медицинские сестры - Шевченко О.В. 

- председатель профсоюзной организации - Кузнецова Е.В. 

- старший воспитатель - Николаева Е.И. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 13» 

  
  ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 
 

Об  организации питания 

детей в ДОУ 

                   № 07-01/103 

И.о.заведующего ДОУ  Е.В.Кузнецова 

                   М.П. 

С приказом ознакомлен и 

согласен: 

  


		2025-01-23T09:05:28+0300
	Кузнецова Екатерина Вячеславовна




